
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.09.2023                                                                                                                            № 1950 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 27.10.2014 № 2234 «О денежном поощрении за успехи 

в области реализации молодежной политики» 

 

 

В целях содействия развитию творческого, интеллектуального 

потенциала, самореализации молодежи в сфере культуры, общественной 

деятельности и трудовых достижений, поощрения социальной и гражданской 

активности молодежи, материального стимулирования одаренной молодежи, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Положение о денежном поощрении за успехи в 

области реализации молодежной политики, утвержденное постановлением 

Администрации города Иванова от 27.10.2014 № 2234 «О денежном 

поощрении за успехи в области реализации молодежной политики» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 15.12.2015        

№ 2523, от 24.11.2017 № 1632, от 13.12.2018 № 1638, от 18.11.2019 № 1806, 

от 30.09.2020 № 1077, от 24.02.2021 № 221, от 21.09.2022 № 1403): 

1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9. Предоставление Денежного поощрения осуществляется за счет 

средств бюджета города Иванова, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы «Поддержка талантливой молодежи» муниципальной 

программы города Иванова «Реализация молодежной политики и 

организация общегородских мероприятий», утвержденной постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1823.». 

1.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. Для Претендентов по номинациям: 

2.2.2.1. «За разработку программ в сфере организации досуга молодежи 

на территории города Иванова»: 

- социальный проект (или молодежная программа, включающая в себя 

несколько социальных проектов), содержащий цели и задачи, актуальность, 

проблематику, механизмы реализации, охват участников, сроки проведения, 

социальный эффект от реализации, а также планируемый бюджет 



2 

с перечислением источников финансирования, описание вклада или роли 

Претендента в реализации проекта (или молодежной программы). 

2.2.2.2. «За успехи в реализации проектов в сфере молодежной 

политики»: 

- проект реализованных акций, мероприятий или событий досугового 

характера, содержащий в себе цели и задачи, механизмы реализации, охват 

молодежной аудитории, а также социальный эффект, достигнутый от их 

проведения, с отражением вклада или роли Претендента в реализации 

указанных мероприятий; 

- упоминания в средствах массовой информации о проведенной акции, 

мероприятии или событии досугового характера. 

2.2.2.3. «За реализацию методик по работе с детьми и подростками в 

клубах по месту жительства»: 

- проект программы по работе с молодежью в составе молодежного 

объединения на базе клуба по месту жительства, содержащий в себе цели и 

задачи, механизмы реализации, с обязательным описанием используемых 

методик работы с молодежью, в том числе по месту жительства, охват 

молодежной аудитории, а также социальный эффект, достигнутый от их 

проведения, с указанием вклада или роли Претендента в реализации проекта 

программы.». 

1.3. Пункт 5.8 исключить. 

1.4. Приложение № 1 к Положению о денежном поощрении за успехи в 

области реализации молодежной политики изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                        Е.С. Малкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 28.09.2023 № 1950 

 

«Приложение № 1 

к Положению о денежном 

поощрении за успехи в области 

реализации молодежной 

политики 

 

ЗАЯВКА 

 

Молодежное общественное объединение _______________________________ 

__________________________________________________________________ 

выдвигает _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

для участия в конкурсе на присуждение денежных поощрений за успехи в 

области реализации молодежной политики в номинации: _________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Контактная информация Претендента: 

Адрес: ____________________________________________________________ 

Телефон (сот./раб.): _________________________________________________ 

Адрес электронной почты: ___________________________________________ 

 

В соответствии с установленным порядком к заявке прилагаются документы 

на _______ листах. 

 

Настоящим Претендент подтверждает соответствие требованиям и условиям 

допуска к участию в конкурсе и дает свое согласие на обработку 

персональных данных. 

 

Подпись Претендента ______________ /_______________________________/ 
                                                                                  (расшифровка подписи) 

 

Подпись руководителя 

молодежного общественного объединения ________ /____________________/ 
                                                                                            (расшифровка подписи) 

 

М.П. (при наличии) 

 

Дата подачи заявления                                        «____» _____________ 20___ г. 

». 


